nō credūt literis vbi legit̄ qualis in
paradiso vixerit homo. quantūq; fue-
rit a necessitate mortis alienus. quib;
vtiq; si crederēt. nō cum illis de pena
dānatorū qd futura est oposius agere
mus: de literis eorum quo doctissimi
apud illos fuerūt aliquid p̄ferendū
est: quo appareat posse fieri ut aliter
se habeat queq; res qd prius in rebus
innouerat sue determinatioē nature.
Est in marci varromis libris quoꝝ in-
scripcō est de gente p̄pli romam qd
eisdē verbis quib; ibi legit̄ a hic po-
nā. In celo inquit mirabile extitit po-
tentū. Nam stellā veneris nobilissima.
quā plautus vespugīmē. homerus he-
peron appellat pulcherrimā dicens:
castor scribit tm̄ portentū extitisse ut
mutaēt colorē. magnitudinē. figurā
curluz: qd factū ita nec antea neq; po-
stea fit. **H**oc factū ogygo rege dice-
bāt ad rastos cīcenos. et dioneapo-
lites mathematici nobiles. **H**oc cer-
te varro tantus auctor portentū non
appellarer: nisi esse cōtra naturā vide-
retur. **O**mnia quippe portenta otrana-
turā dicimus esse: s; nō sūt. **Quomō** ē
enī otrā naturā qd dei fit volūtate: cū
volūtas tantū vniꝝ o ditoris condite
rei cuiusq; natura sit. Portentū ergo
fit nō cōtra naturā: s; cōtra qd est nota
natura. **Q**uis aut portentorū numerat
multitudinē: qd historia gentiū otne-
tute. **S;** nūc i hoc vno attēdamus qd
ad rem de qua agimus p̄tinet. **Q**uid
ita dispositū est ab auctore nature ce-
li et terre: quēadmodū cursus ordīna-
tissimus siderū. **Q**uid tā ratis legib;
fixisq; firmatū. Et tñ qn̄ ille voluit qd
sumo regit impio ac potestate qd co-
dicit: stella p̄e ceteris magnitudie
ac splendore notissima. colorē. mag-
nitudinē. figurā. et qd est mirabilis. sui
cursus ordīnē legēq; mutauit. **T**ur-
bavit p̄fecto tunc si ylli iam fuerunt

canones astrologorum: quos velut inerrabili computacione de partibus ac futuris astrorum motibus scriptos habet. Quos canones sequendo aucti sunt dicere. hoc e qd de lucifero contigit: nec antea nec postea contigisse. Nos autem in diuinis libris legimus etiam sole ipsum stetisse cum a domino deo petiisset vir sanctus ihesu naue donec ceptum plenum vice ratione terminaret. et retrosum redisse ut regi ezechie quidem anni ad viuendum additi. hoc etiam perdigio per missiois dei significaretur adiuncto. H; ista qd miracula quod meritis sunt ocessa sanctorum: qd credunt isti facta. magicis artibus tribuit. Non illud est qd superius omemorauit dixisse virginem. h; iste aqua fluens. et revertere sidera retro. Nam et fluens stetisse superius inferiusque fluxis se cum plus dei ductore super memorato ihesu naue via carpet. et helia prophetam trahente. ac postea discipulo eius hysleo id esse factum in sacris literis legitimus. et retrouersu fuisse maximum sic regnante ezechia modo omemoramus. Qd vero de lucifero varro scriptus non est illic dictum alicui homini pertinere fuisse ocessum. Non ergo de noticia naturali caliginem sibi faciant infideles qui non possunt in aliqua re diuinitus fieri aliud quam in eius natura per humanam suam expientiam cognoverunt: quis et ipsa quae in rerum natura omnibus nota sunt non minus mira sint. essentque stupenda consideratibus cunctis: si soleret hoies mirari mira nisi rara. Quis enim consulta racone non videat in hominim innumerabilis numerositate. et tanta naturae similitudine. valde mirabiliter sic habere singulos singulas facies: ut nisi inter se similes essent non discordes cerneantur eorum species ab aliis ceteris: et tuis. nisi inter se dissimiles essent non discerneretur singuli ab omnibus ceteris. Quos ergo similes oitem: eosdem

dissimiles inuenimus. H; mirabilior est ostendacō dissimilitudinis: qm similitudinem iustius videt exponere natura communis. Et tñ que sunt rara. ipsa sunt mira: multo enim amplius admiratur. qd duos ita similes repimus ut in eis discernēdis: aut semper aut frequenter erremus. H; qd dixi scriptum a varrone licet eorum sit historicus id est doctissimus. fortasse vere factum esse non credunt: aut quod non diu manxit alius eiusdem sideris cursus. sed redditum est ad solitum cursum: minus isto mouetur exemplo. Habet ergo aliud quod etiam nunc possit ostendit. eisque puto debere sufficere quo omoveatur. cum aliquid adiuterint in aliqua institutione naturae. eaque sibi notissima fecerit. non se inde deo debere prescribere: quasi ea non possit in longitude aliud quam eis cognita est verte atque mutare. Terra sodomeru non fuit utique ut nunc est: sicut iacebat simili ceteris facie: eademque etiam uberiorē secunditate pollebat. Nam dei paradiſo in diuinis eloquijspata est. Nec postea quod tanta de celo est. sic illorum quod attestat historia. et nunc ab eis qui veniunt ad loca illa spicite. perdigiosa fuligine horror est: et poma eius interiorē fauillā mendaci superficie maturitatis inclūdunt. Ecce non erat talis: et talis est. Ecce a ditore naturarum. natura eius in hac fedissimā diversitatē mirabili mutatione ouersa est: et qd post tantum longum accidit tempus: tam longo tempore permaneat. Sic ergo non fuit impossibile deo quod voluit instituere: sic ei non est impossibile in quicquid voluerit quas instituit mutare naturas. Non illorum quod miraculorum multitudine vilescit. quod monstrantur. potest. perdigia nuncupantur. Que recolere et omemorare si velim: huius opis quod erit finis. Nonstrane dicta prohibet a monstrando quod aliquod significando demonstraret: et ostenta

ab ostēdēdo. et portēta a portēdēdo.
id est postēdēdo: et p̄digia qđ por-
ro dicāt id est futura p̄dicat. **V**ide-
runt eorū coniectores. quō ex eis hue
fallātur. siue īstinctu spirituū. quib⁹
cura est tali pena dignos ammos ho-
mīnū noxi⁹ curiositatis retrib⁹ implica-
re. etiā vera p̄dicat: siue multa dicēdo
aliquā do i aliquid vitatis meurrat:
nobis tñ ista que velut otra naturā fi-
unt. et otra naturā fieri dicūt: quo mo-
re hoīm locutus ē. et apl's dicēdo. otra
naturā olea m̄fītū oleastrū fēm ēē p̄-
ticipē p̄m guedis olee: et mōstra ostē-
ta. portenta. p̄digia nūcupant: hoc
monstrare debēt. hoc ostendē. vel p̄-
ostendē. hoc p̄dicē quod facturus ē
deus que de corporib⁹ hoīm se p̄rūcia
uit cē facturū. nulla īpedicēt difficultate.
nulla p̄scribēt lege natuē. Quō
aut p̄nūcīauerit: satis i libro supiore
dōcūsse me existimo. decerpēdo de
scripturis sanctis. nouis et veterib⁹
nō quidē om̄ia ad hoc p̄tinēta: s; que
sufficere huic op̄i iudicau. **C**a. ir.